

## Ministero dell'Istruzione e del Merito

## IL MINISTRO

**VISTO** 

il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 18 giugno 2010, n. 138, recante il "Regolamento amministrativo della Scuola per l'Europa di Parma" adottato, ai sensi della L. 3 agosto 2009, n.115, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, con il Ministro per la Pubblica Amministrazione e l'Innovazione e con il Ministro degli Affari Esteri, ed in particolare l'art. 6 (Consiglio di amministrazione);

**VISTO** 

il Decreto del Ministro dell'Istruzione 23 novembre 2021, n. 337, e successive modificazioni, con il quale è stato nominato, per un quinquennio, il Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma;

**VISTA** 

la nota n. 23905 del 29 agosto 2024, con la quale il Presidente della Provincia di Parma ha comunicato di aver nominato, con proprio Decreto n. 97 del 30 maggio 2024, la Consigliera Devincenzi Raffaella, quale rappresentante della Provincia di Parma in seno al Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma in sostituzione della dimissionaria Consigliera Tonini Sara;

**VISTA** 

la nota n. 773 del 10 gennaio 2025, con la quale il Presidente della Provincia di Parma ha comunicato di aver nominato, con proprio Decreto n. 4 del 10 gennaio 2025, la Consigliera Giovannacci Saba in rappresentanza della Provincia di Parma in seno al Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma in sostituzione della dimissionaria Consigliera Devincenzi Raffaella;

**VISTA** 

la dichiarazione di insussistenza di cause di impedimento alla nomina della Sig.ra Giovannacci Saba;

**VISTA** 

la nota n. 2167 del 20 gennaio 2025, con la quale il Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna ha proposto il Dott. Grossi Andrea, Dirigente dell'Ufficio IX Ambito territoriale di Parma e Piacenza, quale rappresentante dell'U.S.R. in parola in seno al Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma in sostituzione del dimissionario Dott. Bocedi Maurizio;

**VISTA** 

la dichiarazione di insussistenza di cause di impedimento alla nomina del Dott. Grossi Andrea;

**VISTA** 

la nota n. 680 del 30 gennaio 2025, con la quale il Presidente dell'Unione Parmense degli Industriali ha comunicato la nomina della Dott.ssa Ruberto Valentina, quale rappresentante dell'Unione medesima in seno al Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma in sostituzione della Dott.ssa Usvardi Giovanna;



## Ministero dell'Istruzione e del Merito

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di impedimento alla nomina della

Dott.ssa Ruberto Valentina;

VISTA la nota Ref. BU/AS/nc-OC-2025-33836332 del 3 marzo 2025, con la quale il

Direttore Esecutivo facente funzioni della *European Food Safety Authority* (EFSA) ha reso noto di aver designato il Dott. Coppedé Alessandro, quale rappresentante dell'EFSA in seno al Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma, in sostituzione della dimissionaria Dott.ssa Venier Luisa;

**VISTA** la dichiarazione di insussistenza di cause di impedimento alla nomina del Dott.

Coppedé Alessandro;

RAVVISATA l'esigenza di adeguare, conseguentemente, la composizione del Consiglio di

amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma, al fine di assicurarne la

continuità amministrativa e il buon andamento;

## **DECRETA**

A decorrere dalla data del presente Decreto e sino alla data di scadenza del Consiglio di amministrazione della Scuola per l'Europa di Parma di cui al D.M. 23 novembre 2021, n. 337, sono nominati:

- la Sig.ra Saba GIOVANNACCI, quale rappresentante della Provincia di Parma;
- il Dott. Andrea GROSSI, Dirigente dell'Ufficio IX Ambito territoriale di Parma e Piacenza, quale rappresentante dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna;
- la Dott.ssa Valentina RUBERTO, quale rappresentante dell'Unione Parmense degli Industriali;
- il Dott. Alessandro COPPEDE', quale rappresentante della *European Food Safety Authority* (EFSA).

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge.

IL MINISTRO

Prof. Giuseppe Valditara